
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 18 января 2023 г. № 10 
г. Нарьян-Мар

О реализации в 2023 году регионального проекта 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
национального проекта «Здравоохранение»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2018 № 1772 «Об утверждении правил предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на переоснащение медицинских 
организаций, оказывающих медицинскую помощь больным 
с онкологическими заболеваниями», приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 12.02.2019 № 56н «Об утверждении перечня медицинских 
изделий для переоснащения медицинских организаций, подведомственных органам 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, оказывающих 
медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации 

регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями» национального 
проекта «Здравоохранения», в части мероприятий, направленных 
на переоснащение медицинских организаций Ненецкого автономного округа, 
оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями, 
согласно Приложению 1;

2) Перечень медицинских изделий, планируемых к приобретению в 2023 году
в рамках реализации регионального проекта «Борьба с онкологическими 
заболеваниями» национального проекта «Здравоохранение»,
согласно Приложению 2,

2. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа 
от 21.01.2022 № 11 «О реализации в 2022 году регионального проекта «Борьба



с онкологическими заболеваниями» национального проекта «Здравоохранение».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента /  
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населений 
Ненецкого автономного округа \ Е.С. Левина



Приложение 1 
к приказу Департамента 
здравоохранения,труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 18.01.2023 № 10 
«О реализации в 2023 году 
регионального проекта 
«Борьба с онкологическими 
заболеваниями» национального 
проекта «Здравоохранение»

Перечень
медицинских организаций, участвующих 

в реализации регионального проекта 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
национального проекта «Здравоохранения», 

в части мероприятий, направленных 
на переоснащение медицинских организаций 

Ненецкого автономного округа, 
оказывающих медицинскую помощь 

больным с онкологическими заболеваниями»

№
п/п

Наименование 

медицинской организации

Адрес места нахождения

1 Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Ненецкая окружная больница 
им. Р.И. Батмановой»

Ненецкий автономный 
округ, г, Нарьян-Мар, 
ул. Авиаторов д. 9Б



Приложение 2 
к приказу Департамента 
здравоохранения,труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 18.01.2023 № 10 
«О реализации в 2023 году 
регионального проекта 
«Борьба с онкологическими 
заболеваниями» национального 
проекта «Здравоохранение»

Перечень
медицинских изделий, планируемых 

к приобретению в 2023 году в рамках реализации 
регионального проекта «Борьба с онкологическими 

заболеваниями» национального проекта «Здравоохранение», 
в части мероприятий на направленных на переоснащение 
медицинских организаций Ненецкого автономного округа, 

оказывающих медицинскую помощь 
больным с онкологическими заболеваниями

№
п/п

Наименование медицинского изделия Количес
тво

единиц
(шт.)

1 Видеоколоноскоп высокой четкости с функцией 
узкоспектрального осмотра

2


